
 

SMLOUVA O DÍLO 

 

uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění 

 

 

1. Smluvní strany 

 

Název: Zelený dům pohody, příspěvková organizace 

Zastoupený: Mgr. Petrem Srncem, ředitelem 

Sídlo: P. Jilemnického 2923/1, 695 01 Hodonín 

IČ: 46937170 
Obchodní rejstřík: Krajský soud v Brně, oddíl Pr, vložka 1266 

Bankovní spojení: KB Hodonín a.s. 

Číslo účtu: 15036671/0100 

Kontaktní osoba: Mgr. Petr Srnec 

Telefon:  

E-mail:  

 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

Název: Alliance Laundry CE s.r.o. 

Zastoupený: Janem Vleugelsem, jednatelem společnosti 

Sídlo: Místecká 1116, 742 58 Příbor 

IČ: 29451914 

DIČ: CZ 29451914 

Obchodní rejstřík: Krajský soud v Ostravě, oddíl C, vložka 54389 

Bankovní spojení: Unicredit Bank Czech Republic 

Číslo účtu: 0080117822/2700 

Kontaktní osoba:  

Telefon:  

E-mail: THrncir@alliancels.cz 

 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

 



 

2. Předmět smlouvy 

 

1. Zhotovitel se zavazuje provést za podmínek stanovených touto smlouvou pro objednatele dílo: 

„Dodávka a montáž průmyslové sušičky“ 
 

Podrobnější popis akce: 

Jedná se o dodávku a montáž bubnového sušiče PRIMUS T11, který mimo jiné splňuje 

následující požadavky (shodné se zadávací dokumentací): 

 

o bubnový sušič 

o kapacita náplně: 9 - 11 kg 

o plynový ohřev 

o objem bubnu: min. 200 litrů 

o výška sušiče: max. 1 950 mm 

o šířka sušiče: max. 900 mm 

o programátor s mikroprocesorem FC – Full Control 

o nerezový buben 

o snadno čistitelný filtr 

o vestavěný ventilátor 

o průměr vkládacího otvoru min. 600 mm 

o průměr odvětrávacího potrubí 200 mm 

o regulovatelný tlak vzduchu v odvodu 

o přední servisní panel 

o volba teploty a času sušení, ochlazování 

o reverzace bubnu 

o pokovený plášť 

o doprava na místo instalace, ustavení zařízení, připojení na předem připravené přívody 

médií, zprovoznění zařízení, zaškolení obsluhy 

o záruka 24 měsíců od data instalace. 

 

2. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést pro objednatele řádně a včas, na svůj náklad a na 

své nebezpečí sjednané dílo dle odst. 1 části 2. této smlouvy a objednatel se zavazuje za 

provedené dílo zaplatit zhotoviteli cenu ve výši a za podmínek sjednaných v této smlouvě. 

 

3. Objednatel zabezpečí před zahájením montáže nezbytnou stavební připravenost, tj. přívody el. 

energie včetně vypínače a kabelu, přívodu plynu včetně hadice, vzduchotechniky – vše až ke 

stroji (viz. technické podklady Alliance Laundry CE s.r.o., které jsou součástí této smlouvy). Po 

ukončení montáže zabezpečí objednatel provedení výchozích revizí zařízení. 

 

4. Dopravu do místa plnění, montáž stroje, zapojení a uvedení do provozu zabezpečí zhotovitel. Pod 

tím se rozumí jeho vyrovnání, vyvážení, propojení zařízení s předepsanými stavebně 

připravenými vývody, seřízení stroje, jeho odzkoušení, předvedení a předání zařízení objednateli. 

Dopravu a přemístění stroje na místo instalace zajistí zhotovitel ve spolupráci s objednatelem. 

Zhotovitel zabezpečí zaškolení obsluhujícího personálu a nezbytnou provozní dokumentaci. 

 

 

 

 

 

 



 

3. Lhůta a místo plnění 
 

1. Zhotovitel se zavazuje řádně splnit tuto smlouvu v celém rozsahu sjednaného předmětu plnění 

v termínu do 30. září 2019. Splnění tohoto termínu je podmíněno předáním prostor pro instalaci 

zhotoviteli nejpozději 1 pracovní den před termínem dokončení ve shodě s odst. 3, části 2. této 

smlouvy. 

 Místo plnění: Zelený dům pohody, příspěvková organizace 

    P. Jilemnického 2923/1, 695 01 Hodonín 

 

2. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným dokončením a protokolárním předáním 

předmětu díla objednateli. Dílo se považuje za řádně dokončené, bude-li provedeno v souladu 

s touto smlouvou, bude bez nedodělků a vad. 

 

3. Předáním dokončeného díla se rozumí jeho úplné dokončení a podepsání zápisu o předání a 

převzetí díla. 

 

4. Sjednaná lhůta realizace se prodlužuje o tolik pracovních dnů, o kolik pracovních dnů byly práce 

ke zhotovení díla přerušeny na pokyn objednatele 

 

 

4. Cena za dílo a platební podmínky 
 

1. Cena díla se stanovuje dle přiložené cenové nabídky jako cena pevná, závazná a nepřekročitelná 

ve výši: 

 

 základ 71.400,- Kč 

 15 % DPH 10.710,- Kč 

 cena celkem včetně DPH 82.110,- Kč 
 

2. Dohodnutá cena již zahrnuje veškeré náklady zhotovitele, které zhotovitel měl a mohl při 

vynaložení náležité odborné péče, v souvislosti s realizací předmětu díla předpokládat. V ceně 

díla je zahrnut veškerý materiál při provádění díla použitý. 

 

3. Objednatel neposkytuje na provádění díla zálohy. 

 

4. Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu po kompletním předání předmětu smlouvy dle odst. 1 a 4 

části 2. této smlouvy bez vad a nedodělků (den uskutečnění zdanitelného plnění). Splatnost 

faktury 30 dnů ode dne jejího doručení. 

 

5. V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti stanovené příslušnými právními předpisy, je 

objednatel oprávněn do 3 dnů od obdržení faktury tuto vrátit zhotoviteli a vyzvat jej k doplnění 

stanovených náležitostí; doba splatnosti v tomto případě počíná běžet znovu od doručení opravené 

faktury. Bude-li faktura, která neobsahuje náležitosti stanovené příslušnými právními předpisy, 

vrácena po lhůtě uvedené v předchozí větě (tj. 3 dny od jejího doručení objednateli), je zhotovitel 

rovněž povinen fakturu opravit, původní doba splatnosti však zůstává nezměněna. 

 

6. Za den zaplacení se považuje den, kdy je připsána příslušná částka na účet zhotovitele. 

 

 

 



 

5. Provádění díla, jeho předání a převzetí 

 

1. Při provádění díla postupuje zhotovitel samostatně. Zhotovitel se však zavazuje respektovat 

veškeré pokyny objednatele, týkající se provádění díla a upozorňující na možné porušování 

smluvních povinností zhotovitelem. 

 

2. Zhotovitel se zavazuje a ručí za to, že při provádění díla nepoužije žádný materiál, o kterém je 

v době jeho užití známo, že je škodlivý. Současně je zhotovitel povinen zajistit při provádění díla 

dodržení veškerých bezpečnostních a hygienických předpisů a opatření vedoucích k požární 

ochraně prováděného díla, a to v rozsahu a způsobem stanoveným příslušnými předpisy. 

 

3. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu věcí 

převzatých od objednatele nebo pokynů daných mu objednatelem k provedení díla, jestliže 

zhotovitel mohl tuto nevhodnost zjistit při vynaložení odborné péče. Zhotovitel, který splnil 

povinnost uvedenou v předchozí větě tohoto bodu, neodpovídá za nemožnost dokončení díla nebo 

za vady dokončeného díla způsobené nevhodnými věcmi nebo pokyny, jestliže objednatel na 

jejich použití při provádění díla trval. 

 

4. Zhotovitel je povinen předat řádně provedené dílo protokolárně za účasti odpovědného zástupce 

objednatele. Dílo bude předáno v kompletovaném stavu, po bezchybném ověření všech jeho 

funkcí a ověření splnění požadovaných technických vlastností, a dále po prokazatelném zaškolení 

obsluhy určené objednatelem. O předání a převzetí díla se provede písemný zápis. Převzetí 

vadného díla je objednatel oprávněn odmítnout. V případě, že objednatel odmítá dílo převzít, 

uvede v protokolu o předání a převzetí díla důvody, pro které odmítá dílo převzít. 

 

5. Smluvní strany si sjednávají ve smyslu ust. § 2132 občanského zákoníku výhradu vlastnického 

práva, tzn., že objednatel se stane vlastníkem předmětu díla teprve úplným zaplacením ceny díla. 

Nebezpečí škody na předmětu díla však na objednatele přechází již jejím převzetím. 

 

 

6. Odpovědnost za vady a záruční doba 
 

1. Zhotovitel se zavazuje dílo provést v kvalitě obvyklé u díla tohoto druhu, v souladu s příslušnými 

technickými normami a právními předpisy. 

 

2. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku na jakost díla 24 měsíců. Záruka se nevztahuje na vady 

vzniklé nesprávnou obsluhou, údržbou nebo neodborným zásahem či poškozením ze strany 

objednatele, resp. uživatele. Dále se záruka nevztahuje na části, které podléhají běžnému 

opotřebení. 

 

3. Za případné vady jakosti, které se vyskytnou v průběhu záruční doby, odpovídá zhotovitel v plném 

rozsahu. 

 

4. Běžné vady díla je zhotovitel povinen odstranit vlastními silami a na vlastní náklady do 10 dnů od 

jejich písemného oznámení objednatelem. Havarijní vady, na které se vztahují reklamace 

v záruční době, budou odstraněny po ohlášení nejpozději do 72 hodin, pokud to bude technicky 

možné. 

 

 

 



 

 

7. Sankce 
 

1. V případě nedodržení smluvního termínu předání dokončeného díla uvedeného v čl. 3 této 

smlouvy z důvodů, které nebyly na straně objednatele, činí smluvní pokuta 0,2 % z celkové ceny 

díla bez DPH za každý i započatý den prodlení. 

 

2. V případě, že bude zhotovitel v prodlení s odstraněním vad a nedodělků ve lhůtách uvedených 

v zápisu o předání a převzetí díla má objednatel právo požadovat zaplacení smluvní pokuty ve 

výši 1.000,- Kč za každou vadu nebo nedodělek a za každý den prodlení do doby jejich úplného 

odstranění. 

 

3. V případě prodlení objednatele s úhradou faktury může zhotovitel uplatňovat úrok z prodlení 

maximálně ve výši 0,5 promile z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 

 

 

9. Další ujednání 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že veškeré spory mezi sebou budou řešit především smírem a vyvinou 

veškeré úsilí k tomu, aby byl dosažen bez zbytečné ztráty času. 

 

2. Pokud smluvní strany nedospějí po jednáních ke smíru nebo v případě jiných sporů vzniklých 

z této smlouvy, budou tyto řešeny podle platné právní úpravy věcně a místně příslušnými soudy 

České republiky. 

 

3. Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole ve veřejné 

správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 

osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou 

zboží nebo služeb z veřejných výdajů. Zhotovitel se zavazuje k uchování účetních záznamů a 

dalších relevantních podkladů souvisejících s dodávkou zboží a služeb dle platných právních 

předpisů. 

 

4. Zhotovitel prohlašuje, že se plně seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy veškeré 

technické, kvalitativní a jiné podmínky provádění díla, a že disponuje takovými kapacitami a 

odbornými znalostmi, které jsou pro řádné provedení díla nezbytné. Potvrzuje, že prověřil 

podklady a pokyny, které obdržel od objednatele do uzavření této smlouvy, že je shledal 

vhodnými, že sjednané podmínky pro provádění díla včetně ceny a doby provedení zohledňují 

všechny vpředu uvedené podmínky a okolnosti. Zhotovitel na základě vpředu uvedeného 

prohlašuje, že s použitím těchto všech znalostí, zkušeností, podkladů a pokynů splní závazek 

založený touto smlouvou včas a řádně, za sjednanou cenu, aniž by podmiňoval splnění závazku 

poskytnutím jiné, než dohodnuté součinnosti. 

 

5. Zhotovitel je povinen respektovat, že realizace akce probíhá za plného provozu Zeleného domu 

pohody, příspěvková organizace, sociální zařízení pro osoby s mentálním postižením. Zhotovitel 

je povinen respektovat osobnosti uživatelů. 

 

 

 

 

 



 

 

10. Závěrečná ustanovení 
 

1. Od smlouvy nelze bez vzájemné dohody obou stran odstoupit. 

 

2. Obsah této smlouvy je možné měnit nebo upravovat pouze písemnými číslovanými dodatky, 

odsouhlasenými oběma smluvními stranami. 

 

3. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. 

Každý výtisk má platnost originálu. 

 

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem uzavření smlouvy, tj. dnem podpisu obou smluvních stran 

nebo osobami jimi zmocněnými. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru 

smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. 

 

5. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním smlouvy v registru smluv v plném znění, zejména pak 

prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství ve smyslu § 504 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

 

6. Smluvní strany si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a svými podpisy stvrzují, že 

vyjadřuje jejich svobodnou a vážnou vůli, a že nebyla uzavřena v tísni ani za nápadně 

nevýhodných podmínek. 

 

 

V Hodoníně dne………………... V Příboře dne……………….. 

 

 

Za objednatele: Za zhotovitele: 

 

 

 

 

____________________ ____________________ 

Mgr. Petr Srnec Jan Vleugels 

ředitel zařízení jednatel společnosti 

 

 


